



## Beslut

Datum 2015-04-13

Dnr 1.1.4-3473-2013

Ert 436-7236-13

Er 2013-10-25

**Avdelning** Kulturmiljöavdelningen

**Enhet** Enheten för förvaltnings-  
ärenden och bidrag

## Omprövning gällande område av riksintresse för kulturmiljövården Hadetorp-Rosenvik (H69) i Hultsfreds kommun, Kalmar län

### Beslut

Riksantikvarieämbetet beslutar med stöd av 2 § förordningen (1998:896) om hushållning med mark- och vattenområden m.m. att riksintresset i Hadetorp-Rosenvik (H69) i Hultsfreds kommun, Kalmar län inte längre är att bedöma som riksintressant för kulturmiljövården. Riksantikvarieämbetet upphäver därmed det tidigare beslutet från 1997-08-18 (beteckning 513-2509-1997) avseende Hadetorp-Rosenvik (H69).

### Ärendet

Länsstyrelsen i Kalmar har gjort en översyn av samtliga riksintressen för kulturmiljövården i Kalmar län. Behovet av en översyn har varit stort i Kalmar län sedan utpekandet i slutet av 1980-talet. Den fördjupning och förtydligande av värdetexterna som skulle följa har aldrig blivit av. Ökat fokus på helhetsmiljöer än på enskilda objekt, ny och bättre kunskap om många miljöer samt de senaste årtiondenas övergång till digitala verktyg gör sammantaget att stora delar av nuvarande värdetexter och avgränsningar upplevs som allt för omoderna och svårhanterliga. Av den anledningen har länsstyrelsen valt att genomföra en översyn av underlagen som är av riksintresse för kulturmiljövården. Utgångspunkten för översynen har varit kommunens uttryckliga behov av tydligare värderingar och avgränsningar av riksintressena. Arbetet med översynen har genomförts i nära dialog med kommunen som under arbetets gång har haft möjlighet att lämna synpunkter på revideringsförslaget.

Länsstyrelsen i Kalmar län inkom den 25 oktober 2013 med en begäran till Riksantikvarieämbetet om att upphäva riksintresset Hadetorp-Rosenvik (H69) i Hultsfreds kommun, Kalmar län.

Riksintressets värdetext enligt beslut av Riksantikvarieämbetet 1996:

*Motivering:*

Odlingslandskap med drag av 1700- och 1800-tal.

*Uttryck för riksintresset:*

Ensamgårdar från 1700-och 1800-tal i ett kuperat odlingslandskap vid Våmmesjön med 1700-talets hävd. På Rosenvik är mangårdsbyggnaden fd tingshus i Målilla.

*Ädellövträdsbestånd.*

Riksintressets avgränsning:



### Skälen för beslutet

Det nuvarande riksintresset omfattar till största delen av Våmmesjön samt de kring den liggande skogar. I Haddetorp och Rosenvik finns en del fina bebyggelsemiljöer men dessa bedöms dock inte vara mer regionalt representativt än vad som finns i bygderna här omkring i övrigt. I det regionala bevarandeprogrammet för odlingslandskapet bedöms endast en mindre del kring Haddetorp vara av kulturhistoriskt intresse. Bara en mindre del av markerna inom riksintresset hävdas idag. Länsstyrelsen bedömer att detta område inte uppvisar någon sammanhängande eller enhetlig kulturmiljö som återspeglar något utmärkande regionalt eller nationellt utvecklingsförlopp just här. Därför saknas skäl till att detta område ska vara utpekad som riksintresse för kulturmiljövården.

Sammantaget delar Riksantikvarieämbetet länsstyrelsens bedömning att Haddetorp-Rosenvik (H69) i Hultsfreds kommun, Kalmar län ska utgå som riksintresse för kulturmiljövården.



Detta beslut har fattats av överantikvarien Knut Weibull efter föredragning av handläggaren Eva Waldén Selin. Även avdelningschefen Qaisar Mahmood och tf. enhetschefen Almir Cehajic har varit med om den slutliga handläggningen.

Knut Weibull

Eva Waldén Selin

Kopia till:  
Boverket  
Hultsfreds kommun

